

TERMO DE REFERÊNCIA

1- Objetivo:

Aquisição de material elétrico para sistema de iluminação do Estádio Municipal.

2- Justificativa:

Conforme boletim de ocorrência em anexo, informo que todo o material elétrico foi furtado e se faz necessário a reposição do mesmo para o bom andamento das atividades esportivas naquele recinto.

3- Descrição de serviços:

ITEN	QTD	PRODUTO	V. UNT	V.TOTAL
01	1.345 M	CABO FLEX 06/1 KV 16 mm	R\$ 6,60	R\$ 8.877,00
02	2.800 M	CABO FLEX 06/1 KV 25 mm	R\$ 9,90	R\$ 27.720,00
03	165 M	CABO FLEX 06/1 KV 35 mm	R\$ 14,85	R\$ 2.450,25
04	800 M	CABO FLEX 06/1 KV 2 X 4 4,0 mm	R\$ 4,12	R\$ 3.296,00
05	120 M	CABO NU 25 mm	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00
06	113 M	CABO FLEX 06/ KV 4 X 25 mm	R\$ 52,80	R\$ 5.966,40
07	22 UND.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000	R\$ 650,00	R\$ 14.300,00
08	32 UND.	REATOR VAPOR METÁLICO 2000 W 380 V	R\$ 280,00	R\$ 8.960,00
09	32 UND.	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
10	04 UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A	R\$ 85,00	R\$ 340,00
11	02 UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR 175 A	R\$ 250,00	R\$ 500,00
12	01 UND.	CAIXA POLIFÁSICA	R\$ 85,00	R\$ 85,00
13	01 UND.	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 70 EL + GERAL	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
14	02 UND.	CHAVE PARTIDA 380 V 22 A 32 A	R\$ 250,00	R\$ 500,00
15	01 UND.	ELETRODUTO 2" 3 M CURVADO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	02 UND.	BUCHA 2"	R\$ 2,00	R\$ 4,00
17	02 UND.	ARRUELA 2"	R\$ 2,00	R\$ 4,00
			R\$ TOTAL	TOTAL R\$ 77.980,65

4- Estimativa:

R\$ 77.980,65 (setenta e sete mil e novecentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos).

5- Prazo

O contrato terá vigência a partir de 01 de setembro a 30 de novembro de 2015.

5- Cronograma de pagamento:

O pagamento será efetuado em três (03) parcelas sendo:

1ª parcela : 10/09/2015;

2ª parcela : 10/10/2015;

3ª parcela : 10/11/2015.

6- Disposições finais:

Não haverá reajuste de preço durante a execução dos serviços.

7- Fundamento legal:

Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993

Alexânia, 11 de Agosto de 2015


Fagner Gomes
Diretor de Esportes